
393. 
Na osnovu člana 97 Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni list RCG”, br. 42/03, 

28/04, 75/05 i 13/06; “Službeni list Crne Gore”, br. 88/09, 3/10 i 38/12), člana 46 i 67 
Zakona o finansiranju lokalne samoupravu (“Službeni list RCG”, br. 42/03, 44/03;  

“Službeni list CG”, br. 5/08, 51/08 i 74/10) člana 65 Odluke o mjesnim zajednicama 
(“Službeni list Opštine Budva”, br. 9/06 i 1/10) i člana 70 Statuta Opštine Budva 
(“Službeni list Crne Gore”, broj 19/10) Predsjednik donosi 

 
 

O D L U K U 

o raspodjeli novčanih sredstava za redovnu djelatnost mjesnih zajednica  

 

Član 1 

Ovom odlukom se uređuje način raspodijele budžetskih sredstava za redovnu 

djelatnost mjesnih zajednica.  
Sredstva iz stava 1 ovog člana opredijeljena su Odlukom o Budžetu opštine Budva, 

organizaciona klasifikacija 032, funkcionalna klasifikacija 0160 i ekonomska 
klasifikacija 431141 (4319-novi kontni plan) u iznosu od 40.000,00 EUR. 

 

Član 2 

Sredstva iz prethodnog člana raspoređuju se pojedinačno mjesnim zajednicama: 

• na ime rashoda za materijal i usluge; 
• naknada za rad sekretara više teritorijalno povezanih mjesnih zajednica;  

• rashoda za utrošak električne energije, vode, telefona, interneta;  
• rashoda na ime zakupa poslovnog prostora; 
Sredstva iz stava 1 ovog člana ne obuhvataju sredstva koja se u Budžetu izdvajaju za 

kapitalna ulaganja na osnovu programa uređenja građevinskog zemljišta.  
 

Član 3 

Prihodi i rashodi mjesnih zajednica vode se preko žiro računa mjesne zajednice. 

Finansijsko-knjigovodstvene poslove za mjesne zajednice obavljaće služba 
računovodstva Opštine Budva.  

Mjesne zajednice su u obavezi da dnevne izvještaje o stanju i promjenama na računu 

dostavljaju službi računovodstva, radi sastavljanja izvještaja.  
 Nosioci posla iz stava 2 ovog člana odrediće se pojedinačnim aktom Predsjednika. 

 

Član 4 

Sekretarijat za lokalnu samoupravu (u daljem tekstu nadležan organ) u skladu sa 
dodijeljenim varantom od strane Sekretarijata za privredu i finansije, a na osnovu 
godišnjeg programa, finansijskog plana mjesne zajednice i mjesečnog izvještaja o 

utrošenim sredstvima, vrši plan raspodjele opredijeljenih sredstava po mjesnim 
zajednicama. 



Sredstva iz člana 2 stava 1 ove odluke raspodjeljuju se mjesnim zajednicama na 
osnovu  

zahtjeva mjesne zajednice za isplatu sredstava.  
Uz zahtjev mjesne zajednice su obavezne, nadležnom da nadležnom organu dostave, 

ovjerene fakture, obračun plate, spiskove, ugovore i sl.  
Na osnovu odobrenog zahtjeva, nadležan organ podnosi zahtjev za plaćanje 

Sekretarijatu za privredu i finansije na trezorskim obrascima.   

     

Član 5 

Godišnji program i finansijski plan mjesna zajednica je obavezna da dostavi 
nadležnom organu najkasnije do 30.09. tekuće godine za narednu godinu.  

Kvartalni plan mjesna zajednica je obavezna da dostavi u roku od 15 dana od dana 
isteka kvartala za naredni kvartal. 

Član 6 

O namjenskoj upotrebi sredstava predsjednik Savjeta mjesne zajednice najmanje 
jedanput godišnje informišu Savjet i zbor građana.  

Godišnji izvještaj o realizaciji sredstava iz stava 1 ovog člana mjesna zajednica je 
dužna da dostavi najkasnije u roku od mjesec dana od dana donošenja nadležnom organu 

u prvom kvartalu tekuće godine za prethodnu.  
Nepostupanje u skladu sa odredbama iz st. 1 i 2 ovog člana mjesna zajednica gubi 

pravo na raspodjelu sredstava iz Budžeta po ovoj odluci.  

Član 7 

Obaveze prema mjesnim zajednicama izvršavaće se srazmjerno prema ostvarenim 

prihodima u Budžetu.  
 

Član 8 

Ukoliko dođe do novog samoorganizovanja mjesnih zajednica, raspodjela i 

preraspodjela sredstava će se vršiti shodno odredbama iz čl. 2, 4 i 5 ove odluke. 

Član 9 

Za namjensko korišćenje sredstava iz Budžeta odgovoran je predsjednik Savjeta 
mjesne zajednice koji je naredbodavac za realizaciju odobrenih sredstava, dok kontrolu 
namjenskog korišćenja sredstava u mjesnoj zajednici vrši Nadzorni odbor.  

Nadzor nad sprovođenjem odredbi ove odluke i kontrolu namjenskog korišćenja 
sredstava koja se ustupaju iz Budžeta vrši Sekretarijat za lokalnu samoupravu.  

Član 10 

Mjesna zajednica je dužna da u roku od 15 dana od stupanja na snagu ove odluke 

dostavi broj žiro računa sa potpisom ovlašćenog lica uz ovjerenu kopiju Kartona 
deponovanih potpisa. 

 

 



Član 11 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službeni list CG-

Opštinski propisi”.  
 
Broj: 001-890/1 

Budva, 22.03.2013.godine                   
Predsjednik, 

Lazar Rađenović, s.r. 
 


